patentes, creaciones artísticas u otros descritos a continuación. 

Los productos declarados deben tener afiliación de la Universidad de Valparaíso.  

1. Definición de ponderaciones por productos: 

Los recursos totales para repartir en beneficiarios PRIN corresponde a $550.000.000 

(quinientos cincuenta millones de pesos), los cuales serán distribuidos en una escala de 

ponderaciones porcentuales (1-100%) en cada categoría de productos: publicaciones, 

proyectos de investigación, propiedad intelectual y creación artística, como se especifica 

en las tablas que aparecen a continuación. Cabe destacar que los productos clasificados en 

el 100% tiene un monto asignado de $1.200.000 (un millón doscientos mil pesos). 

Las ponderaciones a los diversos productos elegibles son los siguientes: 

PUBLICACIONES Ponderación 
(porcentaje) 

Incentivo 
(pesos) 

Publicación WOS Q1 100 $1.200.000 

Publicación WOS Q2 80 $960.000 

Publicación WOS Q3 60 $720.000